INDICAÇÃO Nº 227/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de manutenção e nivelamento da Avenida Criolan, Bairro
Aralú, neste Município

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção e nivelamento da Avenida Criolan, Bairro Aralú, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que a referida Avenida se encontra com buracos e
valas, prejudicando o deslocamento de carros e pedestres, e, inclusive, acarretando
acidentes e/ou avarias aos veículos que por ali transitam, sendo necessária, portanto, a
intervenção da Secretaria de Serviços Municipais.

Desta forma, urge a realização dos serviços de manutenção e nivelamento no referido
logradouro, visto que este não possui pavimentação, e com a ocorrência de chuvas, a via
poderá tornar-se intransitável.

Assim, este Vereador solicita providências com a finalidade de sanar tal problema, visando à
melhora no tráfego local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 227/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 5 de setembro de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

 (Marcos Cannor)

Vereador